
22 декабря 2014 года                                                                           г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому краю (далее
– Приморское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:  – заместитель руководителя Приморского УФАС России,

члены Комиссии:  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,  – специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев в заседании 22.12.2014 дело № 109/07-2014, возбужденное по заявлению ООО
«ЛДЦ «Мечников» по признакам нарушения   ООО «МЦ «Мечников +» пункта 1 части 1 и части 2
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в использовании, при осуществлении коммерческой деятельности,
фирменного наименования являющимся сходным до степени смешения с фирменным
наименованием ООО «ЛДЦ «Мечников» и размещении в сети интернет на ресурсе
vladmedicina.ru и сайте ООО «МЦ «Мечников +» ложной информации о достижениях при
осуществлении деятельности

при участии представителей:

от заявителя: представитель по доверенности, представитель по доверенности;

от ответчика: представитель по доверенности.

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Приморского УФАС России от ООО «МЦ «Мечников+» поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела № 109/07-2014  (вх. № 11938 от 08.12.2014) в связи с
отсутствием претензий у  ООО «ЛДЦ «Мечников» к ООО «МЦ «Мечников+».

От <......> так же поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела № 109/07-2014 (вх.
№ 12187 от 15.12.2014), а так же письменные пояснения.

Комиссия ознакомившись с представленными пояснениями и заявленными ходатайствами,
заслушав объяснения сторон участвующих в рассмотрении дела, решила отказать сторонам
в удовлетворении заявленных ходатайств в связи с открывшимся обстоятельствами. А именно,
Комиссией установлено, что на момент подачи заявления ООО «ЛДЦ «Мечников» в
антимонопольный орган директором данного общества являлся <......>., директором ООО «МЦ
«Мечников+» являлась <......> на основании протокола общего собрания участников ООО «ЛДЦ
«Мечников» № 30/10/14 от 30.10.2014 <......> снят с должности директора ООО «ЛДЦ «Мечников»
и вместо него назначена <......>.

<......> не согласившись с протоколом общего собрания участников ООО «ЛДЦ «Мечников»
15.12.2014 обратился с иском в Арбитражный суд Приморского края.

На основании изложенного, Комиссия пришла к выводу о невозможности объективного
рассмотрения настоящего дела в данном заседании по существу до рассмотрения судом
вышеуказанного заявления.
В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия



 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Приостановить рассмотрение дела № 109/07-2014 на срок рассмотрения Арбитражным
судом Приморского края заявления <......> от 15.12.2014, решение по которому будет иметь
преюдициальное значение для рассмотрения дела № 109/07-2014.

 

Председатель Комиссии                                                                 

                                                                                       

Члены Комиссии:                                                                   

 

                                                                                                    


